
UCHWAŁA NR XXI/199/2017
RADY GMINY OSIĘCINY

z dnia 12 czerwca 2017 r.

w sprawie ustanowienia herbu, flagi, sztandaru i pieczęci Gminy Osięciny, łańcucha Wójta Gminy Osięciny 
oraz łańcucha Przewodniczącego Rady Gminy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 446 z późn.zm.1)) oraz art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. 
z 2016 r., poz. 38) oraz po zasięgnięciu opinii Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji uchwala się co 
następuje:

§ 1. Ustanawia się herb, flagę, sztandar i pieczęć Gminy Osięciny, łańcuch Wójta Gminy Osięciny oraz łańcuch 
Przewodniczącego Rady Gminy Osięciny.

§ 2. Herb Gminy Osięciny przedstawia w polu o tarczy jednolitej barwie koloru czerwonego pod koroną  
hrabiowską złotą, grabie srebrne i łękawicę złotą. Graficzny wzór herbu stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały.

§ 3. Flaga Gminy Osięciny ma postać płata czerwonego o proporcjach wysokości do długości jak 5 : 8. Po 
środku płata znajduje się godło herbu Gminy Osięciny. Graficzny wzór herbu stanowi załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały.

§ 4. Sztandar Gminy Osięciny na stronie prawej tworzy płat barwy czerwonej z umieszczonym pośrodku 
godłem  Rzeczypospolitej Polskiej, według obowiązującego wzoru, o rozmiarach 2/3 wysokości płata.  Stronę lewą 
sztandaru tworzy płat barwy niebieskiej, zdobiony w narożnikach haftem kujawskim, z umieszczonym centralnie 
herbem Gminy Osięciny. Ponad herbem znajduje się majuskułowy napis GMINA, a pod herbem napis 
majuskułowy OSIĘCINY. Głowica sztandaru wykonana jest z metalu barwy patynowanego srebra, umieszczona 
jest nad tuleją służącą do wiązania szarfy i składa się z podstawy w kształcie trójkątnego, prawidłowego 
graniastosłupa o ścianach zdobionych wzorem haftu kujawskiego, na którym osadzone są, pod wspólną koroną 
hrabiowską elementy godła herbu Gminy Osięciny. Graficzny wzór sztandaru Gminy Osięciny stanowi załącznik 
nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 5. Pieczęcie Gminy Osięciny:

1. Pieczęć Gminy Osięciny: Pieczęć ma kształt okrągły z umieszczonym w polu pieczęci godłem herbu gminy 
Osięciny i otokowym napisem majuskułowym GMINA OSIĘCINY;

2. Pieczęć Wójta Gminy Osięciny: Pieczęć ma kształt okrągły z umieszczonym w polu pieczęci godłem herbu 
gminy Osięciny i napisem majuskułowym WÓJT GMINY OSIĘCINY;

3. Pieczęć Przewodniczącego Rady Gminy Osięciny: Pieczęć ma kształt okrągły z umieszczonym w polu 
pieczęci godłem herbu Gminy Osięciny i napisem majuskułowym PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY 
OSIĘCINY;

4. Pieczęć Rady Gminy Osięciny: Pieczęć ma kształt okrągły z umieszczonym w polu pieczęci godłem herbu 
Gminy Osięciny i napisem majuskułowym RADA GMINY OSIĘCINY. Graficzny wzór pieczęci Gminy Osięciny 
stanowi załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 6. Łańcuch Wójta Gminy Osięciny wykonany jest z metalu barwy złotej i składa się z pięciobocznego 
klejnotu z wyobrażeniem herbu Gminy Osięciny oraz ogniw w takim samym kształcie dekorowanych motywem 
łękawicy oraz haftu kujawskiego. Graficzny wzór łańcucha Wójta Gminy Osięciny stanowi załącznik nr 5 do 
niniejszej uchwały.

§ 7. Łańcuch Przewodniczącego Rady Gminy Osięciny wykonany jest z metalu barwy srebrnej i składa się 
z pięciobocznego klejnotu z wyobrażeniem herbu Gminy Osięciny oraz ogniw w takim samym kształcie 
dekorowanych motywem łękawicy oraz haftu kujawskiego. Graficzny wzór łańcucha Przewodniczącego Rady 
Gminy Osięciny stanowi załącznik nr 6 do niniejszej uchwały.

1) Zmiany w/w ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r., poz. 1579;  poz. 1948; Dz. U. z 2017 r., poz. 730, poz. 935.

Id: 8618FB25-6131-495E-A0AD-065AEE1E04C4. Podpisany Strona 1



§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Ryszard Błaszczyk

Id: 8618FB25-6131-495E-A0AD-065AEE1E04C4. Podpisany Strona 2



Id: 8618FB25-6131-495E-A0AD-065AEE1E04C4. Podpisany Strona 1



Id: 8618FB25-6131-495E-A0AD-065AEE1E04C4. Podpisany Strona 1



Id: 8618FB25-6131-495E-A0AD-065AEE1E04C4. Podpisany Strona 1



Id: 8618FB25-6131-495E-A0AD-065AEE1E04C4. Podpisany Strona 2



Id: 8618FB25-6131-495E-A0AD-065AEE1E04C4. Podpisany Strona 1



Id: 8618FB25-6131-495E-A0AD-065AEE1E04C4. Podpisany Strona 1



Id: 8618FB25-6131-495E-A0AD-065AEE1E04C4. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym oraz art.
3 ust 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach do kompetencji Rady Gminy
należy podejmowanie uchwał w sprawie herbu gminy, flag, insygni i innych symboli.

Pismem z dnia 13 lutego 2017 roku Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji, DAP-
WSUST-73-5/2017 KH-2055 pozytywnie zaopiniował przedłożone projekty herbu, flagi,
sztandaru, pieczęci Gminy Osięciny i łańcuchów Wójta Gminy Osięciny i Przewodniczącego Rady
Gminy Osięciny.

Gmina Osięciny posługuje się obecnie herbem hrabiego Skarbka Habdank-Abdank
składającym się z dwóch części. Część dolna główna jest tarczą herbową ze znajdującą się na nim
łękawicą będącą znakiem herbowym. Łękawica jest zbliżona do kształtu litery W. Tarcza herbowa
obwiedziona jest dookoła opaską. Na tarczy u góry znajduje się druga część herbu, którą stanowi
klejnot. Klejnot w dolnej części stanowi przyłbica rycerska za znajdującą się na nim koroną
dziewięciopałkową. Ponad koroną znajduje się jeszcze raz powtórzona Łękawica o mniejszej
wielkości jak na tarczy herbowej. Tarcza herbowa z klejnotem połączona jest na stałe. Tarcza
herbowa jest czerwona, natomiast Łękawica w kształcie litery W na niej się znajdująca w kolorze
złotym (żółtym). Obwódka dookoła tarczy herbowej jest w kolorze czarnym. Znajdujący się pod
tarczą klejnot ma następujące kolory: przyłbica w kolorze szarym, korona w kolorze złotym
(żółtym), łękawica w kształcie litery W znajdująca się pod koroną w kolorze złotym (żółtym).
Łączniki między tarczą herbową, a klejnotem są w kolorze szarym.
Herb ten nie spełnia aktualnych wymogów prawa, nie jest również zgodny z miejscową tradycją
heraldyczną. W związku z tym podjęcie powyższej uchwały jest zasadne.

Id: 8618FB25-6131-495E-A0AD-065AEE1E04C4. Podpisany Strona 1




